(iii) Risco de taxa de juros: A Companhia está exposta principalmente às flutuações da SELIC (taxa básica
de juros no Brasil), sendo:

Tipo   Índice Vcto   Valor

Letras Financeiras do Tesouro - LFT SELIC   6.636.714

   01/03/2023 mar-23 2.158.177

   01/09/2023 set-23 4.478.537

Aplicações Interfinanceiras de
Liquidez

CDI

94.560.631

   13/03/2023 mar-23 69.395

   02/05/2023 mai-23 10.401.844

   03/07/2023 jul-23 7.354.344

   14/08/2023 ago-23 11.276.034

   04/09/2023 set-23 28.513.698

   02/10/2023 out-23 21.885.541

   03/11/2023 nov-23 6.702.249

   04/12/2023 dez-23 8.357.526

   101.197.344

Adicionalmente, foi realizada uma análise de sensibilidade referente a exposição à taxa de juros aos quais

os ativos financeiros estão expostos em 31 de dezembro de 2022. Como premissa, foram adotados impactos

de 10% para cima ou para baixo, tanto na taxa SELIC quanto na taxa de CDI. Como resultado, a receita

financeira com relação aos investimentos de curto prazo e dos títulos públicos seriam impactadas da

seguinte forma:

Tipo Risco de Taxa

Valor total da

carteira

Choque da Taxa Básica de Juros (Mensal)

+10% -10%

Letras Financeiras do Tesouro - LFT SELIC 6.636.713 78.356 -78.356

EWALLY Instituição de Pagamento S.A. Folha 29

Ewally Instituição de Pagamento S.A.

Notas Explicativas às Demonstrações Financeiras
(Valores expressos em reais, exceto quando indicado)

Aplicações Interfinanceiras de Liquidez CDI 94.560.631 1.108.810 -1.108.810

Depósitos (contas pré-pagas) N/A 81.545.397 0 0

Relações Interfinanceiras N/A 11.577.722 0 0

(iv) Risco Cambial

A Ewally possui compromisso de pagamento de uma base mínima de fornecedores em moeda estrangeira,

referentes a licenças de softwares de gestão de processos em tecnologia e infraestrutura em nuvem. A

Companhia realiza o acompanhamento desses pagamentos e a exposição a moeda estrangeira. A tabela a

seguir mostra a sensibilidade a um choque na cotação do dólar norte-americano, com todas as demais

variáveis mantidas constantes.

  Choque na cotação do dólar

Tipo Risco de Taxa
Total da exposição em

31/12/2022
+10% (5,2171 USD)

Credores Diversos Dólar 163.246 16.325